Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2020

391,726,680
16,877,541
0

3,749,435
11,480,494
2,243,054
688,217

4
356,687,936

196,187,101
78,626,911
32,503,888
30,728,964

0

6,480,826
0

8,810,940
3,864,007

©o o o o oo o

35,171,564

195,539,579

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2020 y 2019

2019

362,391,189
12,609,053
0

6,963,880
12,161,191
2,570,211
3,179,437

0
324,907,417

210,280,540
78,928,843
47,564,679
50,346,842

0

5,912,874
1,421,360
2,741,430
3,152,908

o o o o o o

1,000,000
19,211,604

152,110,650

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2020

ocooo

70,401,495
69,892,029
509,466

0

-70,401,495

coooo

o o o oo

125,138,084

79,500,248
204,638,332

2019

ocooo

64,947,292
64,444,578
502,713

0

-64,947,292

ocoooo

o o o oo

87,163,358

56,690,268
143,853,626

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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PRESIDENTE MUNICIPAL
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SINDICO MUNICIPAL

C.P. VERONICA CHAPARRO MALDONADO

DIRECTORA DE FINANZAS




